
Ranní přehled 

2. května 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 19901 0,15    

DJIA 41128 0,67    

S&P 500 5649,75 0,47    

DAX 22902 1,31    

Euro Stoxx 50 5164 1,12    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 36862,69 1,13       

Shanghai Composite 3279,03 -0,23       

Hang Seng 22409,29 1,31       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 17710,74 1,52       

S&P 500 5604,14 0,63       

Dow Jones Ind. Avg. 40752,96 0,21       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1324 0,29       

EUR/CZK 24,887 -0,02       

USD/CZK 21,976 -0,35       

USD/JPY 145,11 -0,22       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 3265,5 1,34       

Ropa 59,09 0,70       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Česká republika:                  
• 09:30 Index nákupních manažerů PMI ve výrobě (S&P 

Global) (duben): očekávání trhu: 48 b., předchozí 
hodnota: 48,3 b. 

• 14:00 Bilance státního rozpočtu (duben): očekávání 
trhu: --, předchozí hodnota: -91,2 mld. 

Německo:                  
• 09:55 Index nákupních manažerů PMI ve výrobě 

(HCOB) (duben - konečný): očekávání trhu: 48 b., 

předchozí hodnota: 48 b. 

Eurozóna:              
• 10:00 Index nákupních manažerů PMI ve výrobě 

(HCOB) (duben - konečný): očekávání trhu: 48,7, 
předchozí hodnota: 48,7 

• 11:00 CPI odhad (y-y) (duben - předběžný): očekávání 
trhu: 2,1 %, předchozí hodnota: 2,2 % 

• 11:00 CPI (m-m) (duben - předběžný): očekávání trhu: 
0,5 %, předchozí hodnota: 0,6 % 

• 11:00 CPI jádrový (y-y) (duben - předběžný): 
očekávání trhu: 2,5 %, předchozí hodnota: 2,4 % 

• 11:00 Míra nezaměstnanosti (březen): očekávání trhu: 
6,1 %, předchozí hodnota: 6,1 % 

USA: 
• 14:30 Změna pracovních míst mimo zemědělství 

(duben): očekávání trhu: 135 tis., předchozí hodnota: 
228 tis. 

• 14:30 Změna pracovních míst v soukromém sektoru 
(duben): očekávání trhu: 122 tis., předchozí hodnota: 
209 tis. 

• 14:30 Změna pracovních míst ve výrobním sektoru 
(duben): očekávání trhu: -5 tis., předchozí hodnota: 1 

tis. 

• 14:30 Míra nezaměstnanosti (duben): očekávání trhu: 
4,2 %, předchozí hodnota: 4,2 % 

• 14:30 Průměrná hodinová mzda (m-m) (duben): 
očekávání trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: 0,3 % 

• 14:30 Průměrná hodinová mzda (y-y) (duben): 
očekávání trhu: 3,9 %, předchozí hodnota: 3,8 % 

• 16:00 Průmyslové objednávky (březen): očekávání 
trhu: 4,5 %, předchozí hodnota: 0,6 % 

• 16:00 Objednávky zboží dlouhodobé spotřeby (březen - 
konečný): očekávání trhu: 9,2 % předchozí hodnota: 

9,2 % 

• 16:00 Zakázky na kapitálové statky bez zbraní a letadel 
(březen – konečný): očekávání trhu: 0,1 %, předchozí 
hodnota: 0,1 % 
 

Akciový výhled 
Po denní pauze se obchodování v Evropě v závěru týdne dle indikací 

futures „rozjede“ do kladných čísel. Úvodní růst indexů by mohl 
dosáhnout +1%. V zámoří včera index SP500 posílil po 8. v řadě a 
uzavřel na 5604 bodech (+0,6%). Aktuálně zámořské futures 

přidávají dalších +0,6%, když Čína indikovala přes média, že 
vyhodnocuje obchodní jednání s USA. Ochota diskutovat resp. 
otevřenost je pozitivní, ale současně zůstala Čína konzistentní s 

předchozími postoji. Zůstala podmínka, že USA musí prokázat 
upřímnost napravit své nesprávné praktiky a zrušit cla. Je tedy 
otázkou, zdali jde o skutečně tak velký posun, jak by napovídala 

reakce indexů. Odpoledne budou investoři vyhodnocovat data z 
amerického trhu práce. Výsledky AMZN a AAPL včera po zavření trhu 
přinesly negativní reakci, akcie následně klesaly přes -3%. Pražská 

burza po středečním propadu (PX -1,4%) zřejmě najde vzhledem k 
lepšímu sentimentu „půdu pod nohama“ a očekávali bychom 

obchodování v kladných číslech. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika (30. 4. 2025) 

 

Na pražské burze se před Svátkem práce obchodovalo v 
červených číslech. Pokles táhly především banky, které šly se 
sektorem v Evropě, když Erste banka odepsala 3,83 % na 
1480 Kč, Komerční banka klesala o 2,29 % a Moneta pak 
klesla o 1,17 %. Výsledky za první čtvrtletí reportovala Erste s 
mírným poklesem čistého zisku, Komerční banka oproti tomu 
reportovala nárůst čistého zisku, avšak poupravila výhled na 
rok 2025 směrem níže. Celkový objem na bankách dnes činil 
téměř 940 mil. Kč. V červených číslech se dále pohybovaly 
akcie Colt (-0,59 %) a ČEZ (-0,36 %). V zisku zakončily akcie 
Doosan Power (+1,89 %), Kofola (+1,38 %) a Philip Morris 
(+1,02 %). Index PX dnes odepsal 1,34 %. Zítra je Svátek 
práce, a na Pražské burze a RMS se zítra nebude obchodovat. 

1990

2000

2010

2020

2030

2040

16:3615:1814:1813:1212:1111:10

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo (30. 4. 2024) 

Během dnešní obchodní seance nejvíce posilují akcie 
Deutsche Boerse (+3,7 %), Rheinmetall (+3,1 %) a Vonovia 
(+2,8 %). Naopak nejvíce ztrácejí Zalando (-5,2 %), Adidas (-
4,1 %) a Commerzbank (-3,3 %).  Nedaří se dnes také akciím 
automobilky Volkswagen (-2,5%), která zveřejnila výsledky 
hospodaření za první kvartál fiskálního roku 2025. Tržby 
společnost uvedla v souladu s očekáváním a čistý zisk 
zaznamenal meziroční pokles o 40,6 %. Zároveň podle 
očekávání Volkswagen dodal 2,13 mil. vozů. Analytici z 
JPMorgan vyzdvihli zachování ročního výhledu v době 
makroekonomických nejistot. Podle analytiků z Warburg však 
do něj nejsou zatím zahrnuté dopady cel. Posiluje také 
celoevropský index STOXX Europe 600 o 0,24 %. Sektorově 
nejvíce posilují komunikační služby (+1,4 %), zdravotnictví 
(+1,2 %) a nemovitosti (+1,1 %). Nedaří se naopak 

energetice (-1,1 %), materiálu (-0,7 %) a financím (-0,7 %). 
22050

22100

22150

22200

22250

22300

22350

22400

22450

22500

22550

22600

22650

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Dnešní obchodování na Wall Street se neslo v optimistickém duchu. Hlavní indexy posílily, přičemž Dow Jones vzrostl o +0,21 %, 
S&P 500 o +0,63 % a Nasdaq Composite o +1,52 %. Tahounem růstu byly opět silné hospodářské výsledky technologických 
společností jako Microsoft (MSFT +7,6 %). Naděje na zmírnění obchodních tenzí mezi USA a Čínou rovněž podpořila nákupní 
náladu. Z jednotlivých sektorů se nejvíce dařilo informačním technologiím (+2,2 %) a komunikačním službám (+1,6 %). Naopak 
největší pokles zaznamenal sektor zdravotní péče (-2,8 %). Dolar dnes posílil a výnosy státních dluhopisů vzrostly. Cena ropy WTI 
po předchozích ztrátách stoupla, zatímco zlato oslabilo. 

 

5570

5580

5590

5600

5610

5620

5630

5640

5650

5660

5670

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


